LISTA PËR KONTROLLIM
 (
Emri i ligjit:
 
Ligji për 
veprimtari të hotelerisë 
(“Gazeta zyrtare e RM-së”nr. 
62/04, 89/08, 115/10, 53/11, 141/12, 164/13
,
 187/13,166/14,199/14,129/15,192/15, 39/16, 53/16 
dhe
 71/16
)
Subjekte të mbikëqyrjes
:
 
Objekte të hotelerisë – shtëpi, banesa dhe dhoma për dhënie me qira (persona fizik)
Shërbimi kompetent për inspektime:
 
Inspektori i autorizuar për veprimtari turistike – 
hotelerike
 pranë Qytetit të Shkupit
)
Të dhëna për subjektin e mbikëqyrjes 
Të dhëna për mbikëqyrjen inspektuese 

	Numri i nenit
	Obligimi ligjor / kërkesa
	Harmonizimi
	pika
	Dispozita kundërvajtëse
	Vërejtje

	
	Emri i kapitullit / pjesës së dispozitës: Kushtet për kategorizimin e objekteve të hotelerisë

	Neni 47
paragrafi 2
LVH
	Vallë objekti i hotelerisë posedon aktvendimin për kategorizim të dhënë nga Qyteti i Shkupit?
	Po ☐ Jo ☐
	
	
	

	Neni 48 
LVH
	Vallë objekti i hotelerisë ka lidhur kontratë me agjencinë turistike?
	Po ☐ Jo ☐
	
	
	

	Neni 51 paragrafi 1
LVH
	Vallë në vend të dukshëm janë theksuar lloji i përcaktuar dhe kategorizimi i objektit të përcaktuar me aktvendim nga ana e Qytetit të Shkupit?
	Po ☐ Jo ☐
	
	
	

	Neni 51 paragrafi 2
LVH
	Vallë në vend të dukshëm në hyrje të objektit është theksuar titulli i shërbimeve që i ofron objekti i hotelerisë me shenja të përcaktuara?
	Po ☐ Jo ☐
	
	
	

	Neni 51 paragrafi 3
LVH


	Vallë në hapësirën ku realizohen shërbimet, në vend të dukshëm janë theksuar çmimet e akomodimit në mënyrë të përcaktuar dhe të zakonshme dhe vallë i përmbaheni çmimeve të theksuara?
	Po ☐ Jo ☐
	
	
	

	Neni 51 paragrafi 5
LVH
	Vallë drejtoni librin e evidentimit të mysafirëve në librin për mysafirët - për mysafirët nga vendi dhe nga shtetet e huaja?
	Po ☐ Jo ☐
	
	
	

	Neni 51 paragrafi 6
LVH
	Vallë në vend të dukshëm keni theksuar numrin e telefonit të Inspektoratit Shtetërorë të Tregut?
	Po ☐ Jo ☐
	
	
	



